Exma. Sra.
ERNA MULLER GOMES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO Nº. 45 /2015

                             Solicitação para colocação de lâmpadas ou reatores no super
poste instalado na Estrada Rural Vereador João Antonio Wolff, localizado em
frente à residência do popular “Juca”.

    O Vereador subscritor da presente solicitação, de
conformidade com suas prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa
Excelência, a fim de solicitar que após ouvido o Douto Plenário, seja enviado
ofício ao Exm.º Sr. JOSE LINEU GOMES, Prefeito Municipal Solicitação para
colocação de lâmpadas ou reatores no super poste instalado na Estrada Rural
Vereador João Antonio Wolff, localizado em frente à residência do popular
“Juca”.

JUSTIFICATIVA

      Justifica o pedido pois devido à falta de iluminação pública
para os moradores e transeuntes acarreta em risco à segurança de todos e a
baixa visibilidade podendo ocorrerem acidentes de trânsito, lembrando que faz
mais de seis meses que estão queimadas as lâmpadas ou reatores, também é
sabido que ali é rota para os estudantes do Colégio Estadual Rui Barbosa, local
de muito movimento, onde que é dever da Secretaria de Planejamento e Obras
que faça os reparos quando solicitados.

   Pelo atendimento do Pedido desde já agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 06 maio de 2015.

Altamiro Scheffer

Vereador